

Ulvilan kaupunki  
kirjaamo@ulvila.fi

Viite Diaarinro 138/11.01.00/2021

**Aihe MM-Kivi Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemus, Pirunkynsi Ulvila**

Museovirasto on välittänyt Satakunnan Museoon Ulvilan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntopyynnön koskien MM-Kivi Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemusta. Lausuntoa asiasta on pyytänyt myös Ulvilan kaupunkisuunnittelu liittyen Suosmeren osayleiskaavasta poikkeamiseen.

MM-Kivi Oy:n suunnittelualue sijoittuu Ulvilan Pirunkynnen alueelle, jossa jo on merkittävää kiviaineksen ottamis- ja murskaamistoimintaa. Alue rajoittuu Peab Industri Oy:n kiviaineksen ottoalueeseen, lisäksi sen välittömässä läheisyydessä valtatie 11:n (Tampereentie) eteläpuolella on Peab Industri Oy:n asfalttiasema ja kiviaineksen ottoalue. Noin 3,5 ha laajuiselta alueelta on tavoitteena ottaa kalliokiviainesta sekä maa-ainesta (moreenia).

Ulvilan Pirunkynnenä tunnetulta kallioalueelta on eri aikoina tehdyissä arkeologissa inventoinneissa ja tarkastuksissa löytynyt useita muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäänöksiä. Näistä kallioaineksen ottamisen vuoksi on jo aikaisemmin tutkittu ja poistettu Pirunkynsi I ja II –nimiset pronssikautiset hautaröykkiöt (vuonna 2013) sekä Pirunkynsi III –niminen röykkiö (vuonna 2020). Nyt suunnitellaan ottamisalueella tilalla 886-413-1-150 MM-kivi sijaitsee Pirunkynsi IV –niminen muinaisjäänösalue (muinaisjäänösrekisterissä tunnuksella 886010020). Kohteessa on pyöreä kivistä, halkaisijaltaan n. 4 m ja korkeudeltaan n. 0,6 m. Röykkiön etelä-lounaispuolella on lisäksi kaksi rinnakkaista vallimaista kiveystä, näistä toisen pituus on n. 40 m, toinen on lyhyempi. Satakunnan Museon näkemyksen mukaan kivistä ja vallit on mahdollista riittävien tutkimusten jälkeen poistaa, mutta muinaisjäänökseen kajoamisesta päättää Museovirasto.

Muinaismuistolain 11 § mukaan kiinteään muinaisjäänökseen kajoamiseen voidaan myöntää lupa, mikäli muinaisjäänös tuottaa merkitykseensä nähden kohtuutonta haittaa. Kajoamislupa voidaan hakemuksesta myöntää maanomistajalle tai muulle toimijalle, joka on toteuttamassa muinaisjäänökseen vaikuttavaa toimenpidettä. Kajoamislupa pannaan vierille Museoviraston kirjaamoon osoitetulla kirjallisella hakemuksella. Lisätietoa ja ohjeita hakemuksen tekemiseen on

---

luettavissa Museoviraston nettisivuilla osoitteessa  
<https://museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-suojelu/kajoamisluvan-hakeminen>.

Muilta osin Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa hakemukseen.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo, Sari Mäntylä-Asplund  
Varsinais Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Anne Savola

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä